
       
 

Smlouva o dílo 
na veřejnou zakázku „Vegetační úpravy – Budiměřice, Šlotava“ 

(dále jen „smlouva“) 
 

Objednatel:  Obec Budiměřice 
Sídlo:  Budiměřice 7, 288 02 Nymburk 
IČO:  00239011 
Kontakt: 325 546 080, obec@budimerice.cz 
Číslo účtu: 8823191/0100 
Zastoupená: Bc. Markem Merhoutem, starostou obce 
 
Kontaktní osoba pro věci provozní: Roman Mázl, 601 344 638, provoz@budimerice.cz 
 
a 

Zhotovitel:  
Sídlo:   
IČO:   
Kontakt:  
Číslo účtu:  
Zastoupená:  

uzavírají tuto smlouvu: 

 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

Realizace zakázky „Vegetační úpravy – Budiměřice, Šlotava“ (dále jen „zakázka“) dle zadávací dokumentace, jež je 
nedílnou součástí této smlouvy. 
Realizace je rozdělena do 3 lokalit: 

1 – k. ú. Šlotava, pozemky par. č.: 349/1, 349/4, 266/9 (alej Šlotava) 
2 – k. ú. Budiměřice, pozemky par. č.: 102/4, 11/2 (hřiště Budiměřice) 
3 – k. ú. Budiměřice, pozemky par. č.: 11/17, 11/1 (park Budiměřice) 

 
Článek 2 

Závazky objednatele 

2.1 Poskytnout zhotoviteli projekt zakázky včetně všech výkresů a dalších příloh. 
2.2 Převzít zdárně dokončené dílo, resp. jeho části a proplatit zhotoviteli platby dle této smlouvy na základě jím vystavených 

faktur. 
 

Článek 3 
Závazky zhotovitele 

3.1 Provést a zdárně dokončit dílo zakázky dle zadavatelem poskytnutých podkladů. 
3.2 Termín provedení díla: 01. 10. 2021 - 31. 03. 2022 
3.3 Konzultovat s objednatelem případné problémy realizace a návrhy změn. 
3.4 Zhotovitel se zavazuje archivovat veškeré dokumenty, týkající se realizace zakázky, potřebné k řádnému provedení kontroly 

po dobu 3 let od uzavření Operačního programu Životní prostředí (v rámci kterého je zakázka spolufinancována z prostředků 
Evropského fondu pro regionální rozvoj a Státního fondu životního prostředí ČR) podle čl. 89 odst. 5 nařízení Rady (ES) č. 
1083/2006, nejméně však po dobu 10 let následujících po roce, ve kterém zadavatel obdrží protokol o závěrečném 
vyhodnocení akce. 

3.5 Zhotovitel se zavazuje provádět následnou péči tak, že nejpozději 3 pracovní dny před jejím zahájením oznámí kontaktní 
osobě pro věci provozní objednatele:  
- termín a místo prací; 
- délku trvání následné péče; 
- konkrétní práce, které budou na výsadbách prováděny; 



Následná péče se považuje za provedenou pouze tehdy, pokud dojde k protokolárnímu převzetí provedených prací 
zodpovědnou osobou objednatele.  

 
Článek 4 

Ceny a termíny plateb 

4.1 Smluvní cena díla činí ............................. Kč (bez DPH) 
4.2 Podkladem pro stanovení ceny je zhotovitelem vyplněný výkaz výměr, který je nedílnou součástí této Smlouvy o dílo. 
4.3 K proplacení výsadby dojde na základě faktury zhotovitele, které předloží objednateli po zdárném dokončení a předání díla. 

Splatnost faktury je 30 dnů. 
4.4 K proplacení následné péče dojde na základě faktury vystavené po ukončení vegetační sezóny. Splatnost faktury je 30 dnů. 
4.5 Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě 40 tis. Kč za každý kalendářní rok, ve kterém zhotovitel neprovede následnou 

péči. 
Článek 5 
Záruky 

5.1 Zhotovitel ručí za kvalitu díla a přebírá záruku po dobu poskytování následné péče, tj. 2 roky. 
5.2 Zhotovitel se zavazuje do dohodnutého termínu bezplatně odstranit závady, které objednatel zjistí při kontrole práce 

zhotovitele. 
5.3 Záruka se dále vztahuje na životaschopnost jednotlivých sazenic a stromů. Tyto budou při skončení záruční lhůty 

životaschopné, budou řádně odrůstat, tvar kmenů stromů bude rovný bez známek poškození vzniklých prokazatelně 
nevhodnou výsadbou či následnou péčí. 

5.4  V případě, že pracovníci Agentury ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „AOPK ČR“), Státního fondu životního prostředí 
ČR (dále jen „SFŽP ČR“), příp. pracovníci dalších kontrolních institucí shledají u dokončeného projektu nedostatky, jež 
prokazatelně vznikly v důsledku neodborné činnosti zhotovitele, je zhotovitel povinen tyto nedostatky na své náklady do 15 
dnů odstranit. Patnáctidenní lhůta začíná běžet dnem oznámení objednatele o nalezení nedostatků kontrolními orgány na e-
mail zhotovitele. Kontrola realizace zakázky pracovníky AOPK ČR, SFŽP ČR, příp. pracovníky dalších kontrolních institucí 
se uskuteční do 6 měsíců od dokončení díla. Zhotovitel má rovněž povinnost uhradit objednateli veškeré finanční postihy 
a sankce vzniklé v důsledku neodborné činnosti zhotovitele. 
 

Článek 6   
Předání místa plnění, předání a převzetí dokončeného díla 

6.1. Zahájení provádění díla bude předcházet předání místa plnění, toto bude stvrzeno předávacím protokolem podepsaným 
oběma smluvními stranami. 
6.2. Předání a převzetí dokončeného díla potvrdí objednatel a zhotovitel závěrečným protokolem o předání a převzetí díla. 
 

Článek 7  
Závěrečná ustanovení 

6.1 Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, po jednom pro každou stranu. 
6.2 Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných dodatků potvrzených oběma stranami. 
6.3 Platnost a účinnost smlouvy nastává dnem, kdy byla podepsána oběma smluvními stranami.  
6.4 Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 
 
 
V Budiměřicích dne ……………………   V ……………….. dne …………………… 
 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
 
………………………………………….   …………………………………………. 
Bc. Marek Merhout, starosta obce    jméno a příjmení 


